

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 11go Stycznia. Rok 1865.

N^o 8.

30 Grudnia

Rok 1865.

11 Stycznia

Sroda.

Wschód Słońca g. 8 m. 8
Zachód „ „ 4 „ 9

Jutro, ŚŚ. Arkadiusza M., Jana Biskupa
i Stej Honoraty Panny.

Dnia 1 (13) Stycznia r. b., J.W. Hrabia Namiestnik Królestwa przyjmować będzie w Zamku o godz. 10 $\frac{1}{2}$ z rana, Duchowieństwo wszelkich wyznań, Komitet Urządzący, Radę Administracyjną, Radę Stanu, Senat, Urzędników pierwszych pięciu klas, Urzędników Dworu, Szkołę Główną, Władze Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, Obywateli Ziemińskich i Miejskich, oraz Konsulów Zagranicznych.

Rus: *Inv:* Najjaśniejszy Pan, dnia 12go Listopada r. b. (v. s.) Najwyżej rozkazał raczył: Koncesję zatwierdzoną przez Jego Cesarską Mość dnia 25 Lipca 1863 r. na linję drogi żelaznej z Moskwy do Sewastopola, ogłosić za nieistniejącą. (D. W.)

Pocztamt Warszawski podaje do powszechnej wiadomości, iż w składzie jego zalegają rozmaite przedmioty do ubrania służące, oraz inne rzeczy pozostawione przez podróżnych w powozach pocztowych; po odbiór których jeżeli w ciągu trzech miesięcy, licząc od daty niniejszego ogłoszenia, interesanci z dowodami własności ich usprawiedliwiającymi nie zgłoszą się, w takim razie w zastosowaniu się do istniejących przepisów pocztowych, rzeczy pomienione przez publiczną licytację sprzedane, i zebrane pieniądze na dochód Kasy Pocztowej przeznaczone będą. — P. o. Zarządzającego, Pocztamt, *Chrzanowski*. — Sekretarz, *Koliturwski*.

Wczoraj przyjechali do Warszawy: Senator *Kapcher* i Jenerał-Major *Rall* z Petersburga; dymis: Jenerał-Lejtnant *Paulow* z Radomia; wyjechali zaś Jenerał-Lejtnanci: *Minkwitz* do Petersburga i *Glebow* do Piotrkowa; oraz Jenerał-Major *Sumarocki* do Łowicza.

Jutro, to jest we Czwartek, o godz. 9ej rano, odbędzie się w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, Nabożeństwo za duszę ś. p. Honoraty *Osipowskiej*. (229.)

Krystyna z Pletów, 1go ślubu *Lefevre*, 2go *Juty*, po długiej chorobie opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 76, onegdaj przeniosła się do wieczności. Pozostali: Córka, Wnuki i Prawnuki, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na przeniesienie zwłok jej dzisiaj o godzinie 1szej po południu, z dolnego Kościoła Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski; oraz na żałobne Nabożeństwo w dniu jutrzejszym w Kościele XX. *Reformatów*, o godz. 10tej z rana, odbyć się mające. (404.)

Wczoraj, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zesłała z tego świata Marja z Krotkiewskich *Ulanicka*, Właścicielka posesji w m. Warszawie. Exportacja ciała, odbędzie się w dniu jutrzejszym z Kościoła Śgo *KAROLA Boromeusza*, na cmentarz Powązkowski; na którą, Krewnych i Przyjaciół, zaprasza się. (426.)

W imieniu całej Rodziny, po zmarłym Pawle *Piekarskim*, składam najszczersze podziękowanie wszy-

stkim, którzy oddali przyjacielską posługę zmarłemu memu Ojcu, oraz Bractwu *RÓŻAŃCA Śgo, XX. Piętarom*, i X. *Śmiechowiczowi*, który w krótkich słowach skreślił zasługi nieboszyka. — *M. Piekarski*. (323.)

Przeglądając literę D. wydawanej „Encyklopedji Powszechnej,” znaleźliśmy opuszczonego zupełnie *Dmochowskiego* Franciszka-Wiktora, którego pisma wyszły niezbyt dawno we Lwowie. Jeżeli Francuz szczyć się swoim Reboulem piekarzem, a zarazem Poetą, i świeżo zmarłym Jasminem perukarzem z profesji, dla czegoż my zapomnieć mamy o naszym krawcu, autorze? Jako materiał przeto do przyszłych dopełnień Encyklopedji, którą za najważniejsze z wychodzących obecnie dzieł poczytać należy, proponujemy następujący artykuł: *Dmochowski* (Franciszek-Wiktor), urodzony około r. 1780, z rodziny szlacheckiej osiadłej w okolicach Ostrołęki, wszedł do wojska pruskiego w r. 1806. Ranny pod Austerlitz, po bitwie pod Pułtuskim 1808 r. dostał się do niewoli Francuzkiej i zapędzony był do miasta Nantes. Ztamąd wraz z innymi jeńcami poszedł do Hiszpanji i całą tamże odbył kampanję. Powróciwszy do Paryża, udał się na wojnę Austrjacką, po skończeniu której, jeździł z swym Dowódcą wysłanym do Petersburga, a następnie przeszedł do wojsk Austrjackich. W r. 1810, przeniesiony do armji Polskiej, odbywał kampanję Rossyjską 1812 roku i dostał się do niewoli, a potem osiadł w Przemysłu, w Galicji, a nie mając innego sposobu do życia, został krawcem. Napisał dosyć ciekawe pamiętniki swego życia, które wydane w Przemysłu przez Andrzeja-Edwarda Koźmiana, cechują człowieka myślącego.

Wczoraj w obecności J.W. Prezydenta Miasta, Urzędników i Obywateli, oraz Literatów i Artystów dopełnione zostało przez JX. Kanonika Biernackiego, poświęcenie nowego Zakładu Fotograficznego P. Mieczkowskiego. Mówimy nowego, z dawnego bowiem pozostało tylko miejsce, appartament cały przez przybranie 1go piętra i kilku pokoi na dole, powiększono, przeznaczono, z wielkim gustem przyzdobiono, i wzniesiono nową altanę, 40 kilka łokci długą, całą z żelaza i szkła. Żelazo kute pochodzi z Fabryki Pana Ostrowskiego, lane z Fabryki Rządowej, sufit szklany składa się z 370 tafli tak grubych, że każda po kilka funtów waży, ściany zaś boczne złożone są z ogromnych szyb w połowie matowanych. Cały Zakład oświetlony jest gazem, a w razie potrzeby i ogrzany nim być może, gdyż w altanach oprócz zwyczajnych pieców, na przypadek większych mrozów, przysposobione są piecyki gazowe, oddzielne są buduary dla Dam, oddzielne dla Mężczyzn i do palenia cygar, a wszędzie stapasz po pięknej posadzce wzorzystym zastanej dywanem. Dla każdego niemal rodzaju czynności Fotograficznych osobne są pracownie, w których

dwadzieścia kilka osób jest zajętych. Odbudową tego Zakładu kierował P. Żygadlewicz Budowniczy, a kosztą tej budowy i urządzenia Zakładu, oraz sprowadzenia nowych maszyn przechodzą *sto sześćdziesiąt tysięcy* złp. P. Mieczkowski cały kapitał niemal pracą mozolną zebrany, włożył na nowo w przedsięwzięcie, aby Zakład swój na równej stopie z najznakomitszymi Europejskimi postawić, tak jak im dawno już doskonałością swoich reprodukcji dorównał, o czym otrzymany na wystawie Londyńskiej medal, przekonują. Nieskończylibyśmy dzisiaj, gdybyśmy chcieli wszystko wymieniać, co tylko na wzmiankę zasługuje a co wczoraj u P. Mieczkowskiego oglądaliśmy, odkładając to na inny raz, nie pozostaje nam jak tylko szczerze życzyć mu najlepszego powodzenia.

W Sobotę w sali Resursy Kupieckiej, jak już donosiliśmy, będzie miał miejsce koncert na dochód Zupy Rumfortskiej, pod kierunkiem P. Münchheimera urządzony. Nie chcemy podawać programu, żeby Czytelników nie pozbawiać przyjemnej niespodzianki, jaką będą mieli słuchając tyle pięknych utworów. Jedno pozwolimy sobie zdradzić, że Pani Trebelli-Bettini, chcąc przyjść w pomoc nieszczęśliwym, raczyła przyjąć udział w tym koncercie. Niewątpimy, że Publiczność nasza tak skora w niesieniu pomocy biednym, zachęty nie potrzebuje, a licznem zebraniem odpowie na wezwanie Tow. Dobroczynności i przyczyni się do powiększenia funduszu na Zupę Rumfortską przeznaczony.

W Niedzielę d. 22 b. m. o godz. 1ej po połud.: w salach Redutowych, dany ma być oddawna zapowiedziany koncert Stanisława Moniuszki, Dyrektora Opery, w którym nasz Artysta poraz pierwszy przedstawi Publiczności nową swą kompozycję pod nazwaniem: „Widma,“ sceny liryczne z Mickiewicza poematu: „Dziady,“ w następnym porządku: 1) Wstęp: „Ciemno wszędzie, głucho wszędzie.“ 2) Aniołek: „Do Mamy lecim, do Mamy.“ 3) Chór nocnych ptaków: „Darmo żebrze, darmo płacze.“ 4) Dziewczyna: „Na głowie mam krasny wianek“ i 5) Zakończenie. W wykonaniu tego utworu przyjmą udział, w deklamacji: Panna Palińska i P. Chęciński, w śpiewie: Panna Kwiecińska, P. Köhler, P. Ziolkowski, chór i orkiestra Wielkiego Teatru. Uczennice i uczniowie Instytutu Muzycznego. Poprzedzi część koncertowa, Uwertura Czaty ballada (P. Köhler), Arja z opery: Odpust w Plörmel Meyerbeera i dwie pieśni (Pani Majeranowska). Ceny biletów: numerowany do sali rs. 1 k. 50, nienumerowany do sali rs. 1, na galerję kop: 75. Biletów numerowanych, tylko do ostatniego wieczoru przed dniem koncertu nabyć można w węgarniach P. G. Sennewalda i P. P. Gebethnera i Wolfa, gdzie też i innych cen bilety są złożone.

Gazeta Moskiewska donosi, że znany i u nas tragiczny murzyn Ira Aldridge występuje obecnie na teatrze w Kazaniu. W Tambowie, gdzie pomiędzy innymi grał i na dochód pogorzalców Symbirsk, obywatele ofiarowali mu srebrną zastawę do herbaty.

Widowiska codzienne w Salonie Doliny Szwajcarskiej, ciągle licznie są odwiedzane, towarzystwo P. Lüttgensa powiększone zostało przybyłą z Hollandji Primadonną, Panną Julją Dajscher, słynną z wdzięków, która po raz pierwszy dziś wystąpić ma w obra-

zach z żywych osób. Szczególniej piękne mają być obrazy Psyche, unoszona przez Zefirów, Fontanna kwiatowa i Hektor, czyniący wymówki Parysowi i Helenie.

Do dzieł traktujących o krajoznawstwie, przybędzie nam wkrótce nowe, którego druk, o ile nam wiadomo, kończy się w zakładach P. S. Orgelbranda. Jest to „Jeografia Powszechna“ Klöden'a, przełożona przez dwóch znanych z swych naukowych prac tutejszych literatów. Xiązka ta przeszło 600 stronic licząca, gdzie Ces: Rossyjskie i Królestwo Polskie, w odpowiednich rozmiarach jest opisane, zapewni bez wątpienia dotychczasową próżnię w tego rodzaju naszym piśmiennictwie, a wraz z zapowiedzianą Jeografią Pütza, na zasadach K. Ritter'a skreśloną, ułatwi drogę do stosownego zapatrywania się na tę naukę i należyte poznanie świata.

Dr d'Anns, powrócił w dniu wczorajszym z Paryża do Warszawy.

Jutro o godzinie 0 minut 24 rano, przypada zmiana Księzyc, Pełnia.

W dniu 2gim b. m. pozostawiono *Teke* z papierami w sankach, wziętych z placu *DZIECIĄTKA-JEZUS*, na ulicę Chłodną. Nagrody przeznaczają się rs. 1 kto odda w Redakcji *Kurjeru*. (425.)

Zarząd kolei Pruskiej, Wschodniej, w Bydgoszczy, zrobił próbę zastosowania pary do ogrzewania wagonów pasażerskich. Stosowny ku temu kocioł umieszczony jest w brankardzie czyli wagonie na pakunki przeznaczonym, ciągnąca się zaś od niego przez cały pociąg rura, w stosowne wentyle zaopatrzona, rozprowadza ciepło po wszystkich wagonach. Wypadek doświadczenia okazał się zadowolający.

Międzynarodowe towarzystwo ochrony zwierząt w Berlinie, wysłało adres do rządów Francji, Włoch i Państwa Kościelnego, z prośbą o zapobieżenie wytepienia ptastwa przelotnego, w czasie ich wiosennych i jesiennych wędrówek. Adres do *OJCA Śgo*, ma być napisany wzorową klasyczną łaciną.

Sąd w Berlinie skazał niedawno dwóch młodzieńców na więzienie po 4 miesiące i karę pieniężną, na zasadzie § 150 Kod: Kar: Pruskiego, za przeciwne dobremu obyczajom rozmowy w obec dam w wagonie kolei żelaznej. Podobne wyroki przydałyby się i gdzieindziej na takich panów, co lekceważąc przyzwyczajenie w miejscach i powozach publicznych, pozwalają sobie w obecności dam gorszących i płaskich konceptów.

X. Richard opuścił Szląsk, udając się do portu Jahde, dla wyszukania tam źródeł.

W Belgji dla Izby Deputowanych, przygotowano statystyczne tablice wydanych wyroków śmierci, z których pokazuje się, że w prowincjach dawniej Niderlandzkich, dzisiejszą Belgję stanowiących, w ciągu 34 lat, od r. 1796 do 1830, Sądy wydały 992 wyroków śmierci, z jakich 604 wykonanych zostało; w przecięciu zatem na rok przypada 20 egzekucji. Od tego czasu stosunek ów znakomicie zmniejszył się, bo do 1 $\frac{3}{4}$ egzekucji na rok. Od 1850 do 1860 r., na 284 skazanych na śmierć, tylko 84 uległo tej karze.

P. Dawid Caroli Student Uniwersytetu Wiedeńskiego, przesłał Cesarzowi Francuzów, pracującemu jak wiadomo nad życiem Cezara, 90 różnych dokumen-

tów, Cezara dotyczących, z których dwa spisane z Greckich rękopismów, znajdujących się w Wiedeńskiej bibliotece, mają być wielkiej wagi.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 4go Stycznia. — Pogłoska jakoby Księżniczka Marja Cambridge, zaręczoną została Vice-Hrabiemu Hood, i jakoby Królowa po długim odporze zezwoliła na ten związek, rozszerzona została tak bardzo i tyle znalazła wiary, iż „Times” ogłasza, że jest upoważniony do zaprzeczenia zupełnie tej wieści. — Podług urzędowego wykazu admiralicji, flota Angielska liczy obecnie 765 statków wojennych wszelkiego rodzaju, a w tej liczbie 350 okrętów linjowych, korwet, fregat, szalup i t. d., oraz około 100 kanonijerek. W budowie jest 28 statków, a i wszystkie inne są przebudowywane lub poprawiane. — P. Bright miał w tych dniach w Birmingham mowę, w której zalecał oszczędność. — W ciągu r. z. odpłynęło z Liverpool 124,745 wychodźców, z których 105,459 udało się do Stanów Zjedn. Przeszło połowa tych ostatnich pochodziła z Irlandji. — Z Chin otrzymano wiadomość o stracie okrętu linjowego Angielskiego „Bacheorze.” Rozbił się on 4 Listopada w nocy, o 5 mil od przylądka Tschi-fu. Z całej osady ocalono tylko 9u ludzi.

(St: An).

FRANCJA. Paryż, 5go Stycz. — Na wczorajszym posiedzeniu Rady tajnej roztrząsano podobno kwestję Włoską, projekt o wychowaniu elementarnem, oraz projekta o decentralizacji i bankach ludowych. Również i P. Fould złożył objaśnienia finansowe, które zyskać miały powszechne uznanie. — O ile słyhać projektowana kassa budowl publicznych nie przyjdzie do skutku, ale wydatki pokryte być mają pożyczką, która u pewnego finansowego stowarzyszenia zaciągnięta zostanie. Na spłatę tej pożyczki, ma być wpisywane corocznie do budżetu 40 miljo: fr. Dla miasta Paryża potrzebnego również pieniędzy znegocjowaną będzie pożyczka u innych towarzystw finansowych, w sumie 50 miljo: fr. — W tutejszem ministerstwie spraw zagra: zajmują się znowu sprawami Tunetańskimi. Porta chętnieby przyszła w pomoc Bejowi, i stara się o stosowne upoważnienie od tutejszego rządu, ale nie zdaje się, aby uzyskała takowe. — Słyhać, że zamierzona podróż Cesarza do Algierji, odroczonej zostanie do ukończenia posiedzeń Ciała Prawodawczego, a może zupełnie zaniechaną. — Zdaje się, że wejście Xięcia Napoleona do Rady tajnej nie pozostanie bez wpływu zwłaszcza jeżeli cierpliwością i wytrwałością potrafi sobie zwolna zjednać głosy członków tejże rady. Podobno Xiąże miał już przedstawić Cesarzowi program prac tejże rady i zyskał jego zatwierdzenie. — Osadzenie przez Francję wyspy Obock jest faktem. Oprócz okrętu „Surcuff” udaje się tam również fregata parowa „Junon.” Kapitan jej otrzymał rozkaz przygotowania na wyspie wszystkiego dla przyjęcia załogi. Zdaje się, że w postępowaniu tem, jest na widoku utrzymanie otwartej drogi do Azji wschodniej, i zabezpieczenie sobie pierwszego etapu, to jest morza Śródziemnego. Z tych samych powodów także Francja nie zezwala na posłanie przez Portę posiłków Bejowi Tunetańskiemu, który się znowu o nie domagał. — W Tulonie rozbrojono 16 okrętów wojennych rozma-

tego rodzaju. Wiadomość ta brzmi pokojowo. — Mówią, iż z Watykanu zażądano od Nuncjusza w Paryżu szczegółowego sprawozdania o wrażeniu, jakie sprawiła Encyklika we Francji, gdyż nie chcą się tam spuścić zupełnie na sprawozdania Biskupów.

(Ind: Bel:)

PRUSY. Berlin, 7 Stycz.: — „Kreuztzg” w artykule wstępny mowiada: Wielkie mocarstwa Niemieckie są opiekunami i kierownikami związku, nie dla tego, że czynią to co obowiązek związkowy na nie wkłada, ale dla tego, że czynią więcej. Stanowisko ich jako wielkich mocarstw nadaje związkowi na zewnątrz bezpieczeństwo, którego sobie przy terażniejszych urzędzeniach zjednać nie mogli. Małe Państwa żyją spokojnie pod orężną opieką wielkich mocarstw; dla tego to wielkie mocarstwa Niemieckie, przy rozstrzygnięciu kwestji ważnych, mogą wymagać głosu stanowczego. W kwestji Xięstw należy jeszcze uwzględnić tę ważną okoliczność, że idzie o przyjęcie do związku nowego kraju, na zewnątrz bardzo odosłonionego.

(Schl: Ztg.)

WŁOCHY. — Wojenny port Neapolu, ma być odstąpiony dla okrętów handlowych. Komisja pod prezydencją Jenerała Valfré, wyjechała już z Turynu, aby wyszukać inne odpowiednie miejsce dla pomieszczenia arsenału. — Krąży wieść o spodziewanem przybyciu Xięcia Napoleona do Florencji. Mówią również, jakkolwiek trudno temu dać wiare, że rząd Hiszpański zamierza uznać Królestwo Włoskie. (St: An.)

Ostatnie Wiadomości.

Na posiedzeniu Wiedeńskiej Izby Niższej dnia 9go b. m., odczytano zawiadomienie od Ministra stanu P. Schmerlinga, donoszące, iż Cesarz przyjął adres Izby i polecił jej o tem oznajmić. — „Wiener Abendpost” ogłasza, że Radca Ministerjalny Lackenbacher, mianowany został Reprezentantem Austrii przy Komisji finansowej ustanowionej dla wprowadzenia w wykonanie traktatu pokoju Niemiecko-Duńskiego.

Telegram z Kopenhagi z 9go b. m. zawiadamia, że w dniu tym, przy otwarciu posiedzeń Folkstingu, Prezes Sejmu oświadczył, iż Deputowany Hansen (Naczelnik stronnictwa przyjaciół włoscian), podał wniosek podpisany przez 16 jego stronników, a mający na celu zniesienie ograniczeń prawa organicznego z 5go Czerwca 1849 roku, zarządzonych decyzją Królewską z 2go Października 1855 roku. Tym sposobem prawo organiczne byłoby przywrócone.

Zapowiadają, że „Monitor” wkrótce już ogłosi dekret zwołujący obrady prawodawcze na dzień 13 lub 14ty Lutego. — Podług doniesień z New-York, załoga twierdzy Savannah, zajętej przez związkowych, zdołała się wymknąć. (In: Bel.)

Szarada.

Trzeciego z pierwszym szóstym szukajcie gdy chcecie,
Pomiędzy największymi zbrodniarzami w świecie,
Czwarte szóstę jest zwierzę, drugiego szóstego,
Znajdziesz między monetą, lecz kraju obcego,
A pierwsze cztery części wraz z piątą w komplecie,
Kaźda jako literę macie w alfabecie.
Wszystka choć w towarzystwie najweselszych ludzi,
Nudzi!

(Zesła Szarada: Kukielka).

Wiadomości Literackie.

Tygodnik Ilustrowany Nr 276, wyszedł z druku i zawiera: Chrząst **CHRYSYTA** (z drzeworytem); Kronika tygodniowa; Przegląd polityki zagranicznej; Korespondencja od Redakcji; Ruiny zamku w Dowszpućcu (z 3ma drzeworytami); Przegląd piśmienniczy; Korespondencja Tygodnika Ilustrowanego; Szkice z życia Warszawskiego (z drzeworytem); Szachy; Rebus.

Wędrowiec Nr 105, z dnia 5go Stycznia 1865 r. mieści: Przedziwo **NAJSWIĘTSZEJ PANNY** (z drzeworytem); Tagale, mieszkańcy wysp Filipińskich (z drzeworytem); Morderca, komedia w jednym akcie; Nowa wyspa Wulkaniczna (z drzeworytem); Newfoundland (z 3ma drzeworytami); Kronika zagraniczna; Tycho de Brahe (z portretem).

Nr 1 **Kmiotka**, wyszedł z druku i zawiera: **Uroczystość Trzech Króli**; **Opowiadanie o rzeczach najbliższych człowiekowi**, Głina; **Skutek silnej wiary**; **Dobry Gospodarz**.

W księgarni i składzie nót muzycznych **R. Friedleina**, przy ulicy Senatorskiej, jest do nabycia następujące nowe dzieło: **Roma sotteranea christiana descritta ed illustrata cav. G. B. de Rossi** publicata per ordine della Santita di n. S. Papa Pio nono, tomo I, Roma 1864, z atlasem. Cena złp. 166 gr. 20.

MY ALEXANDER IIgi,

CESARZ WSZECH ROSSIJ, KRÓL POLSKI, etc. etc. etc.
Wiadomo czynimy, iż Trybunał Handlowy w Warszawie, w Imieniu Naszem wydał wyrok następujący:

Obecni:

Brzeziński Vice-Prezes.

Frensdorf Sędzia.

Brun Sędzia.

(Podp.) **Brzeziński**

Zabierowski Pisarz.

Trybunał Handlowy w Warszawie.

W rozpoznaniu podania **Hillela Milstejn** i **Abrahama Bejn** w dniu dzisiejszym uchyłonego, w którym ciż przedstawiając, że **Hersz Widawer** handlujący w Warszawie pod Nr 1098b zamieszkały, zadłużywszy się im do wełnów mianowicie **Hillelowi Milstejn** do wełnu z dnia 16 Lipca 1864 r., summe rs. 1750, i **Abrahamowi Bejn** do wełnu z dnia 29 Września 1864, summe rs. 586 kop. 30. Mimo upływu terminu wypłaty wełnów, uzyskanego przez pierwszego z powyższych wierzycieli Wyroku i rozwiniętej przeciwko niemu egzekucji Sądowej, dotąd tychże należności nie zaspokoił, domagając się ogłoszenia jego upadłości.

Zważywszy:

Że skoro **Hersz Widawer** handlujący, dług zaciągniętego przez niego od **Hillela Milstejn** do wełnu z dnia 16 Lipca 1864 w summie rs. 1750, i od **Abrahama Bejn** do wełnu z d. 29 Września 1864 r. w summie rs. 586 kop. 30, mimo upływu terminu, uzyskanego Wyroku i rozwiniętej egzekucji przeciwko niemu nie zapłacił, Wokanda zaś Sądowa przekonywa o wieloletnich przeciwko temuż **Widawerowi** wyniesionych procesach, więc w takim położeniu rzeczy odpowiednio Art. 1, 4, 5, 13, 18, 19, 21 i 51 Księgi III Kodexu Handlowego upadłość jego ogłosić, i stosowne rozporządzenia względem zabezpieczenia majątku i osoby upadłego **Widawera** wydać wypada.

dla tego:

Trybunał Handlowy w Warszawie upadłość **Hersza Widawera** handlującego w Warszawie pod Nr 1098b zamieszkałego ogłasza, czas zacczenia się takiejże z dniem dzisiejszym oznaczając, opiekę majątku **Widawera** tak pod powyższym Numerem jak i gdzie bądź indziej znajdować się mogącego, tudzież poczynienia ostrzeżeń na Nieruchomościach

gdzieby tego potrzeba zachodziła nakazuje, i do uskutecznienia opieczętowania Podsejda Sądu Pokoju Okregu i Miast Warszawy **Wydziału IIIgo** deleguje, Kuratorami mianuje **Teodora Łackiego** Adwokata i **Gabryela Winawer** wierzyciela, na Sędziego Komisarza przeznacza **Wgo Roberta Zieglera** Sędziego Trybunału Handlowego. Osobę upadłego **Widawera** przez oddanie go pod dozór policyjny zabezpieczyć nakazuje wpis jako w obiekcie niepewnym Rs. 3 ustanawia i opłat takowego na masę wkłada. Mocą wyroku w tej Instancji pod tymczasową egzekucją mimo opozycji i apelacji zapadłego, wywieszenie którego na Tablicy Trybunału i podanie do Gazet, Kuratorom poleca.

(Podpisano) **Brzeziński**, Vice-Prezes.

Zabierowski Pisarz.

Zalecamy i rozkazujemy Komornikom Sądowym, aby Wyrok niniejszy wyeksekwowali, Prokuratorom Królewskim aby tego dopinowali, Komendantom i Urzędnikom siły zbrojnej, aby dodali pomocy wojskowej, gdy o to prawnie wezwani zostaną.

Za zgodność tego głównego wyciągu Wyroku z swym oryginałem, na stemplu ceny kop. 15 spisany, świadcząc i dla Kuratorów wydaje.

W Warszawie d. 24 Grudnia (5 Stycznia) 1864/5 r.

(L. S.) (Podpisano) **Zabierowski**, Pisarz.

(Dz. War.)

Przyjechali do Warszawy:

Lubiński Stanisław Hr. z Ruchny nr 1332; **Sierżputowski** Józef Pułkownik z Pinczowa nr 1574; **Zabieko** Konstanty Radca Stani z Żelazny nr 625.

Wyjechali: **Daszewski** Marceł Ob. do Grabia; **Łasocki** Ignacy Ob. do Ciepłowa; **Okęcki** Stanisław Ob. do Glinianki.

Przyjechali koleją żelazną: **Chrzanowski** Alexander Ob. z Torunia nr 601; **Dydyński** Teodor Adwokat z Wrocławia nr 584; **Wojcikiewicz** Felix Doktor z Krakowa nr 1066.

Wyjechali koleją żelazną: **Huba** Stanisław Ob. do Prus; **Szeliski** Jan Ob. do Bydgoszczy; **Suchodolski** Franciszek Podpułkownik wojsk Austrjackich do Wiednia.

DONIESIENIA.

Warszawska Inżynierska Komenda.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w Biurze jej w dniach 4 i 7 Stycznia r. b. o godzinie 11tej z rana, odbywać się będzie sprzedaż przez Licytację, różnych Instrumentów i Sprzętów używanych do robot w r. z. i niezdatnych do użycia. (Dz. War.)

W dniu onegdajszym w południe, jadąc z Elektorальной ułicy do Litewskiego pułku egzystującego w Alejach Ujazdowskich, zostawiono w Sankach **Rs. 256**, a mianowicie, 5 pienników 50cio-rublowych, jeden 5cio-rublowy i 11-rublowy. Summierny dorozk przez wzgląd na biedną osobę, raczy zwrócić taką sumę pod Nr 782 przy ulicy Elektorальной, na drugie piętro, Nr mieszkania 7, za nagrodą jakiej sam zażąda. (Nr 385.)

Dziś rano ciepła stopni 3, w południe ciepła stopni 5.

Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 5 cali 1. (Ubywa).

Teatr Wielki. Jutro, **Kopciuszek** (Cenerentola), przez Artystów Włoskich, Abonament lit. C. Ner 5ty.

Teatr Rozmaitości. Jutro, **Placz i Śmiech**. — **Lobzowanie.**

Kurs Geldy Warszawskiej. — Dnia 10 Stycznia r. b. za obliży skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 89 k. 64, dają rs. — kop. —; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup. za 15 rs. żądają rs. 14 kop. 63/2, dają rs. 14 kop. 61; za akcje Głównego Tow. Rosyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 124 k. 50, dają rs. 124 k. —; za akcje drogi żelaznej W. W. za sztukę żądają rs. 71 k. 25, dają rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W. Bydg. po rs. 100 i 500 żądają rs. 80 k. 50, dają rs. — k. —. Wartość kuponu bieżącego od obliży skarbowych rs. 1 k. 11/2, od listów zastawnych kop. 3.

DONIESIENIA.

Niektórzy z robotników pracujących przy budowie mostu Alexandrowskiego, objęci listą uformowaną dla rozdziału pomiędzy nich gratyfikacji pieniężnej, przeznaczonej im przez JW. Namiestnika Królestwa, nie zgłosili się dotąd po odbiór tejże gratyfikacji. Konstruktor budowy mostu Alexandrowskiego, ogłasza niniejszem, że termin ostateczny do wypłaty gratyfikacji pomienionej, oznaczony został stanowczo do dnia 15 b. m., po czem wypłata, o jakiej mowa, zamkniętą zostanie. — Praga dnia 4 Stycznia 1865 r. — Inżynier Konstruktor, Podpułkownik *Chrzanowski*.

Mam honor polecić Sz. Publiczności, Skład mój z dobrych wykonserwowanych i odleżałych starych **WIN Węgierskich**, jakoteż Reńskich, Francuzkich i świeżych Szampańskich, z pierwszych Domów. — Zawiadamiam zarazem, że Skład mój w tych dniach znacznie nowym transportem **Win Węgierskich** w rozmaitych gatunkach pomnożonym został, które Wina, w cenach najprzystępniejszych nabyć można. — Polegając na posiadaniu zaufania, dodać tylko mogę, iż nikt na akuratności mojej zawiedzionym nie zostanie.

A. M. Danziger, w Włocławku. (223.)

W Niedzielę wychodząc z Teatru Rozmaitości, zostawiono w krzesłach Nr 212, **Chustkę** kazimierową brązową (Cachne), w białe punkciki jedwabne i wróciwszy się takową nie znalazłem i niezawodnie przez nieuwagę zabraną została. Zechce więc niewłaściwy posiadacz tejże Chustki odstąpić do Redakcji Kurjera za nagrodą jeśli żądać będzie, (Nr 373).

Do jednej z większych Fabryk Cukru w Królestwie, potrzebny jest na przyszłą kompanję **SIEDMAJSTER**, znany już w kraju ze swoich zdolności. — Interesent zgłosić się zechce do Redakcji Kurjera. (374.)

FOLWARK, milę od miasta Tarczyna odległy, wysiewu około 100 korcy oziminy mający, dobrze obsiany, jarzyny na wiosnę łącznie z kartoflami przeszło 350 korcy pomieszczonej będzie, na którym przeszło 100 morgów nowo z pod karczunku dobytego pola, w dobrej kulturze, z inwentarzem roboczym lub bez takowego, jest do wydzierżawienia każdego czasu, bo Właściciel na gruncie nie mieszka. Wiadomość w Warszawie, franco, u Właścicielki domu pod Nrem 2358 lit. A, przy ulicy Dzielnej, obok Dzikiej. (Nr 214.)

Nr 9. DÜSSELDORFSKA Nr 9.
Oryginalna Musztarda.

Spieszne rozprzedanie pierwszego transportu tej wyrobowej Musztardy, spowodowało Zakład nasz do wprowadzenia drugiego obfitszego zapasu w różnych gatunkach, i sprzedają się w wazkach szklanych: Düsseldorfka (Hausmosbrich piquant) po złp: 3 gr: 10, Francuzka najlepsza, Angielska i Sareptska bardzo ostra, wazka po złp 5 w Zakładzie A. B. Elsner Krak-Przed: Ner 9, dom Wgo Grodzickiego — NB. Wszystkie Musztardy są prawdziwe niczem nie fałszowane. (359.)

W mojej Ow-zarni czystej krwi Electoralno-Negretti, jest obecnie 150 Sztuk 2 letnich i kilka starszych **TRYKÓW** stadnych, po umiarkowanej cenie do zbycia. Exemplarze te odznaczają się piękną budową ciała i wysoką szlachetnością wchwy, połączoną z wielką obfitością tejże. — Zbiersk pod Kaliszem. — Wilh: Repphan. (Nr 256.)



Zarząd Poczty w Królestwie Polskiem.

Podaje do wiadomości, iż w dniu 25 Stycznia (6 Lutego) 1865 roku o godzinie 11tej z rana, odbędzie się Licytacja głośna w domu Pocztowym w Warszawie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nrem 421 położonym, na sprzedaż rozmaitych narzędzi służbowych do użytku niepotrzebnych, a mianowicie: Wag pakietowych, Skrzyń kursowych i kassowych, Ważek miosiężnych od listów, Gwichtów zelaznych, Jak pocztowych, Worków płóciennych listowych, Herbów drewnianych z domów Pocztowych, Tołubów futrzanych, Berlaczy i t. p. Wzywa przeto chęć kupna mających, aby w dniu powyższym do licytacji tej przybyli. — Z upoważnienia Dyrektora Poczty, Iszy Radca Zarządu, **Grzeźcznarowski**. — Naczelnik Oddziału, **Hrubant**.

(Dz: War.)

Xięgarnia Heleny Nowoleckiej i Spółki, w Warszawie, przy rogu ulic Senatorskiej i Krakowskiego-Przedmieścia Ner 457, wprost kolumny Zygmunta, poleca wyszle nakładem dawnej firmy dziełko, pod tyt: *Xiązka do Nabożeństwa dla wiesniaków*, ułożona przez Janka z Bielca (J. K. Gregorowicza), cena w oprawie złp: 2 gr: 15. — Taż Xięgarnia zaopatrzona w dobór dziełek ludowych treści moralnej i naukowej, jakoteż xiązki dla sług i rzemieślników przydać się mogące.

S K Ł A D
CYGAR HAWAŃSKICH
WILHELMA WARD.

Róg ulicy Rymarskiej i Leszna Ner 737/8, otrzymał świeży **Transport Turcejskich Tytoniów: Chanskich, Epirskich, Macedońskich, Sultańskich i innych.**

Tamże przyjmują się
Obstalunki na DRZEWO OPALOWE
i
WĘGLE KAMIENNE. (Nr 395.)



Są do sprzedania dwa Garnitury **MEBLI** mahoniowych, najnowszego fasonu kozetowej roboty, czystem wełnianem adamaszkiem kryte, za bardzo umiarkowaną cenę; każdy Garnitur składa się z jednej Kanapy, 2ch Foteli, 6ciu Krzesel i Stołu przed kanapy Wiadomości przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nrem 1774, naprzeciwko Trybunału Cywilnego, u Stolarza w oficynie na prawo. (Nr 69.)



Jest Dzierżawa do odstąpienia w każdym czasie z inwentarzem żywym i martwym, i z całą kreścenią, z wszelkimi do gospodarstwa pożądkami; 2 mil od Warszawy, Folwark **Nowa Wola**, gdzie jest wysiewu oziminy korcy 47, grunta pszenne, ilość ludzi do roboty dostateczna. Zabudowania gospodarskie w dobrym stanie, mianowicie mieszkanie składające się z 4ch Pokoi, Kuchni Angielskiej, Suteryny dla ludzi i wszelkich dogodności w gospodarstwie. — Bliższa wiadomość przy ulicy Podwal Ner 520, na 2em piętrze, mieszkanca Ner 6, zastać można od 12ej do 4ej po południu, lub na miejscu. (51.)

„Ziemiańin”. Tygodnik Rolniczo-Przemysłowy, wychodzić będzie w roku 1865 w Poznaniu pod temi samemi, co dotąd warunkami Przedpłata na urzędach i stacjach pocztowych w Królestwie, wynosi kwartalnie Rs. 1 kop: 22, a do Cesarstwa wraz z kopertą rocznie Rs. 6 kop: 88. Koszt kopertej samej wynosi rocznie Rs. 2, prenumeratorowie innych pism Warszawskich, chcąc sobie koszt koperty oszczędzić, podać raczą z jakimi przez nich prenumerowanemi gazetami „Ziemiańin” ma być przesyłany, a w ówczas prenumerata roczna tylko Rs. 4 kop: 88 wynosić będzie. (Nr 3813.)

WAŻNE DONIESIENIE

o Ludziach do robót gospodarskich z Zagranicy dostarczyć się mogących.

W powołaniu się na ogłoszenie moje w Kurjerze Warszawskim kilkakrotnie zamieszczone, podpisany jako stały mieszkaniec Kraju Pruskiego, stosunkami swemi długoletnimi i rzetelnością zjednałem sobie zaufanie Mieszkańców, a szczególnie Ludzi roboczych, jacy teraz w Królestwie Polskiem i Cesarstwie Rosyjskiem przez Obywateli są poszukiwani. Celem sprowadzenia podobnego rodzaju Ludzi wkrótce wyjeżdżam Zagranicę, i zapewniam, że dostarczeni przezemnie Ludzie, a tym samym i ja, godnie odpowiemy przyjętym na siebie obowiązkom. Jako praktyczny Agronom, sam doborem Ludzi wedle życzenia zajmować się będę i zawierać z niemi kontrakta z wszelką dla Obywateli dogodnością. Spodziewam się więc, że w powyższy sposób wywiązawszy się z przyjętego na siebie obowiązku, pozyskam również zaufanie i w posesji wywiadowczych, w szczególności w Warszawie, w Pałacu Dyzymańskim eksystujący, pod każdym względem za zobowiązania moje i skutek ich poręcza; oraz przyjmując wszelkie zamówienia i zaliczenia, z czem Obywatele do tegoż Kantoru zgłoszą się raczą.

H. GOLDSZTEIN.

(Nr 309.)

Faustyna Wysocka, Wdowa po ś. p. Ambrozym Wysockim, Prezydencie miasta Łęczycy, uzyskawszy Patent Instytutu Muzycznego, pragnie udzielać **Lekeje** na Fortepianie, w mieście Łęczycy, począwszy od dnia 10go Stycznia 1865 roku; mieszka w domu gdzie Sąd Pokoju. (Nr 158.)

Ogrodnik żonaty, opatrzony w chlubne świadectwa, obeznany w zakładaniu Ogrodów Angielskich, Francuzkich, Owocowych, Warzywnych, także Egzotycznych, w rozmaitych sposobach, i także zakłada Chmielniki, podług nowej metody. Życzy sobie przyjąć te obowiązki w Królestwie Polskiem lub Cesarstwie. — **Dyonizy Binert**, na ręce Emeryta Dylczyńskiego, w mieście Słupcy, franco. (Nr 359.)

Do sprzedania

Zakład kąpielowy w Szcawnicy, należący do Spółki Zdrojowskiej w Galicji. Wiadomość bliższa w Kantorze Ludwika Sroczyńskiego w Krakowie, przy ulicy Florjańskiej Ner 335. (Nr 60.)

Kolonja do sprzedania,

o kilkanaście wiorst od Warszawy przy szosie, obszerności dwie włók, z zabudowaniem dobrem. Wiadomość u Jeometry Puchalskiego, pod Nrem 1559 b, róg ulicy Chmielnej i Marszałkowskiej. (Nr 187.)

Jest do sprzedania **Wolant** bardzo lekki, mało używany, oraz **Stół** jesionowy okrągły, rozsuwany, na 24 osób i Łóżko orzechowe. — Wiadomość przy ulicy Grzybowskiej pod Nrem 1021, u stróża domu. (Nr 357.)

Jest do sprzedania: **Karetka** nowa, Para **Koni** gniadych, młodych, Wąłach i Klacz, oraz **Uprząż** Angielska. Bliższa wiadomość w Hotelu Europejskim, u Szwajcara. (Nr 396.)

Jest do sprzedania **ALGIERKA** Niedźwiedziami podbita, w dobrym stanie. Wiadomość bliższa pod Nr 1333 przy ulicy Śto-Krzyżkiej. Mieszkania Nr 4. (Nr 356.)

Z powodu wyjazdu, są do zbycia **dwa Łóżka** jesionowe z Materacami wyścielanemi czystym włosiem, krytymi Drylichem angielskim, dwie **KOŁDRY** jedwabne, dwa Dywaniki angielskie, **FUTRO** Tumakowe. Wiadomość przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nr 1777, na 1em piętrze, w mieszkaniu Wgo Dra Rozenhala. — Tamże są za becen do nabycia **Towary** dla Kupców pozostałe z licytacji odbytej w domu Wgo Grodzkiego, jako to: Farby pojedyncze, Opatki z literami, Papiery ozdobne francuzkie dla Introligatorów, Tusze chińskie, Papier pocztowy z Kopertami i t. p. W końcu proszony jest Pan Obywatel ze wsi z Chłodnej ulicy, który nabył Firanki i reflektował na Łóżka powyższe z Materacami, jeżeli trwa jeszcze w zamiarze kupienia takowych, aby łaskawie się zgłosił dla porozumienia się w tym względzie pod powyższy Nr 1777. (Nr 312.)

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 5 (17) Stycznia 1865 r. o godzinie 12ej w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na oczyszczenie i konserwację kloak w gmachu zgorzałego Ratusza, w Pałacu Namiestnikowskim, Prymasowskim, i w posesji Nr 463 dawniej Łagiewnickich, za wynagrodzeniem i od cen w warunkach licytacyjnych wymienionych, a wszczętości za kloaki w trzech pierwszych gmachach za jednoroczne wynagrodzenie podniesiono rs. 895, wyraźnie rubli osmset dziewięćdziesiąt pięć, zaś za kloakę w domu Nr 463, od kopiejek 90, wyraźnie kopiejek dziewięćdziesiąt za jedną beczkę. — P. o. Prezydenta, Jenerałego Sztabu Jenerał-Major Witkowski. — Naczelnik Kancelarji Luceński. (Dz. War.)

Fortepjan o 7 oktavach, mahoniowy, z Fabryki jednej z najlepszych, jest do zbycia dla braku miejsca, oraz różne Robotki Paciorkowe i Krzyżowe, za bardzo małą cenę, i inne różne rzeczy, na Nowym Świecie w domu dawniej Jakubowskiego pod Nr 1317. (Nr 279.)

Nieruchomość w Warszawie pod Nr 1712 przy ulicy Kruczej położona, przedana będzie przez publiczną licytację w Trybunale Cyw. Warszawskim Wydziału I w Warszawie pod Nr 549 w dniu 5 (17) Stycznia r. b. o godzinie 10 z rana. Licytacja zaczyna się od sumy rs. 21,600 jako 2/3 części szacunku taxą przez biegłych sporządzoną wynalozionego, a wadium w summie rs. 3000 złotych należy. Warunki przejrane przejrzane być mogą w Kancelarji Pisarza rzeczonoego Trybunału Wyd. I, i u Chęcińskiego Patrona w Warszawie pod Nr 549a mieszkającego. (Nr 389.)

Przybywszy z zagranicy do Warszawy, i będąc nieświadomym zamieszkania Wej **Julji Woelffel**, wzywam ją niniejszym Pismem, aby raczyła się zgłosić w przeciagu dni 8ch pod Nr 1574, w interesie spadkowym. (Nr 363.)

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż Magazyn mój eksystujący przy ulicy Kapitulnej, przeniosłem na Podwale pod Ner 497 obok pałacu Dyzymańskich gdzie jak dawniej tak i teraz, przysposobiłem **Garderobę** **Mięzką** gotową, po cenach przystępnych, oraz przyjmuje wszelkie obstalunki tak ze swego jak i powierzono mi materiału staraniem moim wykończyć rzetelnie i tanio ażeby zasłużyć na względy Szanownej Publiczności. Nadto przyjmuje wszelkie przeróbki na fason świeży dzisiejszy, wywabiam plamy i przyprowadzam suknie do nowego użytku, jak niemniej przyjmuje suknie stare w zamian stosunkowo wartości. — **Antoni Tomaszewski** Krawiec. (Nr 12.)

Osoba jadąca około 25 b. m. do Kijowa na Kontrakty własnym Powozem, życzy sobie mieć **Towarzysza** podróżny na wspólny koszt. Zgłosić się można w każdym czasie, ulica Nowy Świat i róg Ordynackiej, Nr 1312 (nowy 64), na pierwsze piętro. (Nr 372.)

W Dobrach Ordynacji Zamoyskiej,

Gubernji Lubelskiej, Powiecie Krasnostawskim i Zamoyskim, są do wydzierżawienia od dnia 1go Lipca 1865 roku, na lat 12, następujące

FOLWARKI

z potrzebnymi budowlami i zasiewami:

W Powiecie Krasnostawskim:

1. Folwark **GUZÓWKA** z filjalnym **STASIN**, odległy od miasta powiatowego Krasnegostawu o mil 5, od miasta Turobina o $\frac{1}{4}$ mili, od miasta Janowa Ordynackiego o mil 3, od rzeki spławnej Wieprza o mil 4, od drogi bitej o mil $3\frac{1}{2}$, mający ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i łąkach, miary nowopolskiej morgów 1,281 pretów 177, oraz w pastwiskach i nieużytkach morgów 135 pretów 267.

2. Folwark **TARNAWA** odległy od miasta powiatowego Krasnegostawu o mil 5, od miasta Turobina o $\frac{1}{2}$ mili, od miasta Janowa Ordynackiego o mil 3, od rzeki spławnej Wieprza o mil 4, od drogi bitej o mil $3\frac{1}{2}$, mający ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i łąkach, miary nowopolskiej morgów 380 pretów 294, oraz w pastwiskach i nieużytkach morgów 32 pretów 145.

W Powiecie Zamoyskim:

3. Folwark **CELINKI** odległy od miasta powiatowego Janowa o mil 2, od miasta Franpola ćwierć mili, od rzeki Wisły o mil 7, mający ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i łąkach, miary nowopolskiej morgów 366 pretów 256, oraz w pastwiskach morgów 87 pretów 101.

4. Folwark **PNIOWEK** odległy od miasta powiatowego Janowa o mil 7, od miasta Szczebrzeszyna o mil 3, od miasta i twierdzy Zamościa o pół mili, od rzeki spławnej Wieprza o mil 6, od drogi bitej z Lublina przez Zamość do Tomaszowa prowadzącej o pół mili, mający ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i łąkach, miary nowopolskiej morgów 438 pretów 119, oraz w zarosłach, pastwiskach i nieużytkach, morgów 78 pretów 96.

Mający chęć zadzierżawienia którego z tych Folwarków, zgłaszają się mogą z deklaracjami, a w szczególności:

1. Na Folwark **Guźówka** z **Stasinem** i **Tarnawą**, do dnia 18go Lutego 1865 r., do P. Zaleskiego, Rządcy Klucza Turobińskiego, we wsi Tarnawie przy Stacji Pocztovej Żółkiewka zamieszkałego.

2. Na Folwark **Celinki** do dnia 14 Lutego 1865 r., do P. Domańskiego, Rządcy Klucza Krzemieńskiego, we wsi Godziszowie przy Stacji Pocztovej Janów Ordynacki zamieszkałego.

3. Na Folwark **Pniówek** do dnia 14 Lutego 1865 r., do P. Gołębiowskiego, Rządcy Klucza Lipsko-Starozamoyskiego, we wsi Zdanowie przy Stacji Pocztovej Zamość zamieszkałego.

U których to Rządców, jako też w Biórze Kontroli Zarządu Dóbr Ordynacji Zamoyskiej, w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472, bliższa wiadomość o warunkach dzierżawy udzieloną będzie, a nawet w Biórze tejsze Kontroli składane być mogą deklaracje dla następnego onych właściwym Rządcom przesłania.

Otwarcie zaś deklaracji w dniach wyżej oznaczonych, nastąpi we wsi Zwierzyciu, przy Stacji Pocztovej tegoż nazwiska, gdzie jednocześnie odbyć się może licytacja w Biórze Lustratora Jeneralnego Dóbr Ordynacji Zamoyskiej. (Nr 196).

Znalezioną **Broszkę** złotą, można odebrać pod Nr 715 przy ulicy Solnej w mieszkaniu Alexandra Oksientowicz. (Nr 287.)

Jest do sprzedania **DOM** mурowany, w bardzo korzystnym położeniu, w pobliżności Kolei Wiedeńskiej; oraz potrzebna jest **POŻYCZKA** około Rs. 10,000. Wiadomość w Cukierni Pana Engels, ulica Marszałkowska, obok Apteki Spiessa. (Nr 332),

W dniu 4 (16) Lutego 1865 r., o godzinie 10 rano, sprzedane zostaną **Dobra Ziemskie** Komorów, składające się z wsi zarobnej Komorów i wsi czynszowej Łaszczyn, rozległości wólk nowopolskich 96, morgów 20 obejmujące, w okręgu Rawskim położone. Wadium rs. 3000. Licytacja zacznie się pd summy rs. 41,174 kop. 67 $\frac{1}{2}$.— W dniu 5 (17) Lutego 1865, o godzinie 10 rano, sprzedane będą **Dobra Ziemskie Regnów**, składające się z Folwarku Regnów, Wsi zarobnej Regnów, parafjalnej wsi Regnów, obejmujące wólk nowopolskich 150, morgów 10, w okręgu Rawskim położone. Wadium rs. 3000. Licytacja zacznie się od summy rs. 59,455 kop. 80, jako $\frac{2}{3}$ części taxy.— W dniu 5 (17) Marca 1865, o godzinie 10 rano, sprzedane będą **Dobra Ziemskie Staropol**, z przyległościami i przynależnościami w okręgu Rawskim położone. Wadium rs. 2000. Licytacja zacznie się od summy rs. 25,440 kop. 63 $\frac{1}{2}$ jako $\frac{2}{3}$ części taxy. Sprzedaże powyższe odbywać się będą w Trybunale cywilnym w Warszawie, w Wydziale I pod Nr 549 przy ulicy Długiej. O bliższych szczegółach powzięć można wiadomość w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydziału Igo, oraz u Teodora Łąckiego Adwokata, w Warszawie pod Nr 1775, przy ulicy Śto-Jerskiej zamieszkałego. (Nr 250.)

Wieloletnią praktyką uzdolniony **RZADCA** Dóbr, poszukuje odpowiedniej dla siebie posady, zaraz lub od Śgo Jana r. b. Wiadomość w Handlu W. Kędzierzawskiego, przy rogu ulicy Chłodnej i Żelaznej. (Nr 225)

Zdolny **Technik**, cudzoziemiec, który tak za granicą, jako też w kraju tutejszym pełnił obowiązki Rafinerzysty Cakru, oraz dyrygował fabrykacją mączki z buraków, życzy sobie przyjąć podobne obowiązki, w którejkolwiek Fabryce w kraju tutejszym. Wiadomość pod Nr 1777 przy ulicy Śto-Jerskiej, Nr 20 mieszkania. (Nr 238.)

Kantor Komisowy LUDWIKA SROCYŃSKIEGO,

przy ulicy Florjańskiej w Krakowie pod Nrem 335. Sprowadza do Królestwa i na Podole, a to: **Parobków** Folwarcznych, **Owczarzy**, **Gajowych**, **Karbowych** i t. p. czeladź; ludzie ci są z przyległych gór Krakowa, mogą być bezzenni lub z familjami. **Rzemieślników** wszelkiej kategorii, **Urzędników** prywatnych, **Kupców** i Dzierżawców na dobra, **Guwernerów**, **Guwernantki** i Bony, **Subjeków** Handlowych. (Nr 3219.)

W małej Posiadłości Ziemskiej, niedaleko Warszawy, jest do wydzierżawienia **OGRÓD** i **GRUNT**, przytem Mieszkanie i inne dogodności, albowiem tamże jest sposobność rozszerzenia ogrodnictwa aby większe wyciągnąć korzyści. Dowiedzieć się można róg ulicy Długiej i Przejazd Nr 564, w Sklepie Obuwia. (Nr 299.)

Potrzebny jest **Francuz**, w wieku podeszłym, lub **Francuzka** młoda, którzyby w godzinach wolnych, choćby wieczorem, przychodzili na Konwersację Języka Francuzkiego. Wiadomość na Podwalu pod Nr 501, na 1m piętrze. Można zastać od godziny 11ej rano do 2ej po południu. (Nr 394.)

Młodzieniec dobrej konduity, posiadający język Niemiecki, może znaleźć pomieszczenie jako Uczeń w Handlu Żelaznym przy ulicy Elektovalnej Nr 749. (Nr 318.)

DOM zajezdny mурowany przy trakcie bitym, z zabudowaniami gospodarskimi i gruntem, jest do nabycia z wolnej ręki.— Bliższa wiadomość u stróża domu pod Nrem 1402c, przy ulicy Marszałkowskiej. (Nr 325.)



O W C E.
Sprzedaż **BARANÓW** w Borku, w Wielkiem Xięztwie Poznańskim, rozpoczęła się dnia 1 Stycznia 1865 roku. (Nr 284.)

Są do sprzedania
MEBLE mahoniowe,
 adamaszkim wełnianym kryte, bar-
 dzo mało używane, składające się: z Kanapy, 12stu Krze-
 sel, 2ci Foteli i Stołu przed kanapę. Bliższa wiadomość
 przy ulicy Golebkiej pod Nr 156, w Sklepie Mydlarskim.
 (Nr 99).

Jest do sprzedania **KOCZ landa-
 rowy**, mało używany, zupełnie w do-
 brym stanie, za pomierną cenę. Przy ulicy
 Nowy-Świat Ner 1270, naprzeciwko Izby
 Obrachunkowej.—Wiadomość tamże na dole na lewo.
 (2291.)

Potrzebne jest od połowy Stycznia lub 1 Lutego, **Mie-
 szkanie porządnie umeblowane**, najwyżej na
 2gim piętrze, składające się z 4 lub 5 Pokoi, Przedpokojem,
 Kuchni, Spizarni i Piwnicy. Wynajmie się takowe miesięcznie
 lub kwartalnie, z poręczeniem za dobre utrzymanie mebli.—
 Uprasza się złożyć wiadomość w godzinach rannych, w do-
 mu Rezlera Nr 451, Krakowskie Przedm., w podwórzu, 2gie
 piętro, drzwi wprost wschodów Nr 17. (Nr 59.)

Przy ulicy Trębackiej pod Nrem 640, są do wynają-
 cia różne Lokale: **3 Sklepy** z pomieszkaniem wię-
 kszymi i mniejszymi; są także **3 Pokoje** z przedpo-
 kojem i kuchnią; **2 Pokoje** z kuchnią i jeden dla
 Kawalera; Lokal na **Bawarje i Restauracje**,
 od 1go Kwietnia 1865 r.—Pod powyższym Nrem są do
 sprzedania **Sanki** fornerowane Petersburskie, oraz
Kareta poczworna i potrójna i inne **Powozy** no-
 we nie używane, po cenie niżej kosztu Fabrycznego, o
 wszystkim wiadomość u Właściciela domu. (176.)

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Dystrybucja.

Wiadomość przy ulicy Rymarskiej pod Nr 741, w Dystrybucji.
 (Nr 128).

LOKALE do wynajęcia. Od 1go Kwietnia 1865 r., w do-
 mu Nro 1261 przy ulicy Nowy-Świat, jest całe 1sze piętro do
 wynajęcia, składające się z Salonu z dużym balkonem,
 z 6ciu Pokoi, Kuchni, Piwnicy, Stajni, Wozowni i Drwalni.
Sklep duży, mogący być podzielony na dwa mniejsze, gdzie
 obecnie mieści się Magazyn Mód, wraz z mieszkaniem. Wia-
 domość na miejscu u Właściciela. (Nr 3051).

Świeży transport **Owoców Marsylijskich**
 (Fruits Glacees); **Truskawek** Paryżkich (Freses);
Sliwek Francuzkich w ozdobnych pudełkach; **Owo-
 ców** Włoskich; **Daktyli** Marokańskich; **Paszte-
 tów** Strasburskich; **Szynek** Bajońskich; **Kielbas**
 Brunswickich, z Truflami; **Konserwów** i **Ryb**
 morskich, w puszkach; **Serów**: Chester, Rocquefort,
 Brie, Neuchatel, Gorgonzola i wiele innych, oraz **WI-
 NOGRON** Hiszpańskich, otrzymał Skład **S. ROZ-
 MANITH**, przy ulicy Nowy-Świat.

Tenże Skład otrzymał znaczny transport **Herbaty**
 wprost z Londynu. (Nr 88).



Fabryka Fortepjanów F. Stahl,
 przy ulicy Nowy-Świat Nr 42 nowy, posiada
Fortepjany, mahoniowe, palisandrowe it. p.,
 konstrukcji najnowszej, z mechaniką angielską
 i wiedeńską. Także są używane, w dobrym stanie, do na-
 bycia; również wynajmują się Fortepjany rozmaite. Kła-
 wiatutki do ćwiczeń są zawsze gotowe w tejże Fabryce.
 (Nr 124).

Magle Angielskie

do sprzedania w każdym czasie, przy ulicy Piekarskiej pod
 Nrem 132. (Nr 122).

PANIENKA na ukończeniu pensji, sierota po urzędni-
 ku, bez sposobu utrzymania się, życzy so-
 bie przyjąć miejsce w jakim porządnym domu, gdzie za stół
 i stanję lub małe wynagrodzenie, mogłaby udzielać **wszy-
 stkich przedmiotów**, przytem uzdatniona we wszel-
 kich robotach ręcznych. Również ktoby sobie życzył Lekcji
 lub Korrepeccji i w godzinach po klasowych, raczy się zgło-
 sić pod Nr 1352 lit. B, ulica Mazowiecka Nr mieszkania 7.
 (Nr 253)

Pokój z Przedpokojem, Kuchnią i Schowaniem,
 do wynajęcia każdego czasu, w domu Zielińskiego Nr 385 na
 Pradze. Wiadomość w tymże domu na Pensji. (Nr 370.)

Ktoby z Rodziców potrzebował umieścić **UCZNIA**
 zaraz na stół i mieszkanie, za umiarkowaną cenę,
 w bliskości Gimnazjum 2go, 3go i 4go, gdzie przy Ro-
 dzicielskiej opiece, może mieć ciągłą pomoc w naukach,
 z wszystkimi przedmiotami celującymi stopniami, przy
 wzorowem sprawowaniu. Pokój mieć będzie widny i ob-
 szerny. — Wiadomość na Krako-Przedmieściu Ner 431,
 w Apteczce Wgo Hakebeila. (358)

Pragnący nabyć **Płaszcz**, Elkami męzkimi podszyty,
 bardzo mało używany, za umiarkowaną cenę, obejrzyć go
 mogą w domu Ner 25, przy ulicy Sto-Jańskiej, na sciem
 piętrze ob frontu, Ner 10 mieszkania, od godziny 9ej z ra-
 na, do 3ej po południu. (Nr 403.)

SIATKA na konie do sanek, w dobrym guście, za
 przystępną cenę pod Nr 1584k przy ulicy Brackiej, w Skle-
 pie Norymberskim Sobolewskiej. — Oraz potrzebna jest
PANNA uzdatniona do Strojów, do Piotrkowa Trybunal-
 skiego. (Nr 448).

Sklep z Norymberszczyną i Galanterją, z Towarem
 i utensyljami, jest do sprzedania, z powodu wyjazdu, przy
 ulicy Leszno pod Nrem 658. Wiadomość na miejscu. (126).



Przed kilkoma dniami, zabląkał się **Pies** du-
 ży czarny, z długą sierścią, ogonem kiciastym,
 pod szyją gwiazdkę białą mającym, z rasy Wy-
 złów. Ktoby doniósł o jego pobyciu pod Ner
 1274/5 do stróża Ant-niego, otrzyma nagrodę jeżeli takową
 żądać będzie, w przeciwnym zaś razie, za dostrzeżeniem tak-
 owego u kogobądź, nieprawy posiadacz do prawnej odpo-
 wiedzialności pociągnięty zostanie. (Nr 311.)



W dniu 7 b. m., w Sobotę wieczorem, w prze-
 chodzie od Pałacu Prymasowskiego ku placu
 przed Teatrem, zginał **Piesek** stary, malutki,
 z gatunku Wyżłków Angielskich, z dzwoniem
 na czerwonej wstążce. Znalzca za przyzwolitą nagrodą,
 raczy oddać do Zakładu Fryzjerskiego Sniechowskiego, przy
 placu Teatralnym. (Nr 307.)



**OSTRYGI OSTENDZKIE i HOL-
 SZTYŃSKIE z Flensburga**, świeże,
 wyborowe, codzień nadchodzą do Handlu Win
 Ant: **Stępkowskiego**. — Tenże Handel
SIELA WY Augustowskie.
 (Nr 1422).



Nadchodzą codzień **OSTRYGI świeże**,
 do Handlu Win **H. T. Strużycyńskiego**,
 Ulica Miodowa, wprost OO. Kapucynów. Oraz
 w Piątki i Soboty, na śniadanie, **RYBY** wy-
 bornie przyrządzone. (Nr 186).



Codziennie nadchodzą
OSTRYGI,
 do Handl. **Juljana Lipkau**, przy ulicy
 Miodowej, wprist Sądu Apellacyjnego. (Nr 3767).



OSTRYGI
 każdodziennie nadchodzą do Składu Win Ner
 547 a, **Józef Wolffin**. (Nr 1736.)